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Sammanfattning 

 

Tjänsteutlåtandet innehåller utbildningsförvaltningens yttrande utifrån skrivelse 

om elevers hälsa i Västerort med anledning av Brommaflygets potentiella 

hälsorisker för barnen i Bromma och Västerort.  

 

Bakgrund 

 

Till utbildningsnämnden har inkommit en skrivelse från Helen Törnqvist (c) med 

frågor angående eventuella samband mellan utsläpp av föroreningar och avgaser 

från flygplan och utvecklandet av olika sjukdomstillstånd hos barn som bor i 

Bromma och övriga Västerort. Enligt skrivelsen innehåller föroreningar och 

avgaser från flyget potentiella cancerogena ämnen och kan framkalla astma och 

allergier. Till problemet tillkommer buller och bensinstank. 
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Förvaltningens yttrande 

 

Förvaltningen anser att frågan om Brommaflygets potentiella hälsorisker speciellt 

gällande barn- och ungdomar i Bromma och övriga Västerort är viktig.  

 

Det finns idag inga undersökningar eller studier som specifikt belyser den 

frågeställning som skrivelsen tar upp nämligen hur barnen i Bromma och övriga 

Västerort har påverkats hälsomässigt av Bromma flygplats. Skolhälsovården kan 

inte med utgångspunkt från tillgängliga skolhälsovårdsjournaler yttra sig om det 

finns några samband mellan barns allergier, astma eller cancer utifrån flygplatsens 

geografiska läge. 

 

För att kunna besvara frågor rörande Brommaflygets potentiella effekter ur ett 

folkhälsoperspektiv eller ur skolbarnens hälsoperspektiv krävs kontrollerade 

studier och uppföljning av flera tusen barn och ungdomar under många år med 

mycket riktade och specifika frågeställningar. Hälsoenkäterna och den 

kontinuerliga uppföljningen av våra barn- och ungdomar i grundskola och 

gymnasium är idag inte riktade för att utvärdera miljöns påverkan på 

hälsotillståndet.  

 

Om hälsoriskerna av Brommaflyget på barn- och ungdomar i Bromma och övriga 

Västerort skall kunna bedömas krävs således omfattande studier, vilka i sin tur 

kräver ytterligare resurser i form av en grupp personer som arbetar heltid med 

denna frågeställning och detta uppdrag kan inte anses ligga inom Stockholms Stad 

eller förvaltningens uppdrag utan snarare inom Stockholms Läns Landstings 

ansvarsområde. 

 

Socialdepartementet har föreslagit en nationell handlingsplan för barns 

miljörelaterade hälsa där behovet av bland annat sambandsstudier beaktas 

(Diarienummer 9.1:0850/07).  
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